ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2145/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja providenciada a manutenção da sinalização horizontal  de trânsito localizada na rua
Heitor Liberato nas proximidades do numero 910.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura justifica-se para atender solicitação de munícipe, morador daquela
localidade,  que  nos  reivindicou  a  revitalização  da  sinalização  horizantal.  O  objetivo  é
garantir  maior  segurança  e  visibilidade  das  faixas,  tornando-as  mais  evidentes  para  os
motoristas e pedestres, o que ajuda a evitar acidentes e a garantir uma travessia segura.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE ABRIL DE 2025

LILIANE MAYRE FONTENELE
VEREADORA - PL